
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

4.10.2021 

Přítomni: Matyska, Dostál, Veselý, Bartošek, Janovič, Kubík, Kvizdová, Zeman, Rebok, 

Regner, Holub, Jelínková, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o proběhlém jednání kolegia rektora s děkany a řediteli VŠÚ dne 

21.9. Mezi tématy byla kvalita doktorského studia, koncepce nové strategie 

celoživotního vzdělávání (k rozmyšlení rozsáhlejší zapojení Ústavu), centralizovaný 

rozvojový program 2022 ad.  

− Dne 22.9. se konalo zasedání Krizového štábu MUNI. Prozatím univerzita zůstává 

v bílém režimu, současně ale probíhá příprava na zelený semafor. 

− Ředitel se účastnil a spolu-předsedal semináři k implementaci EOSC v Praze dne 

23.9., který pořádalo MŠMT ve spolupráci s NTK a e-INFRA CZ. 

− Dne 1.10. proběhlo zasedání Rady ELIXIR CZ, na kterém byl ředitel zvolen jejím 

předsedou.  

− Dne 29.9. se konala porada proděkanů VaV (účast O. Dostál). Hlavním tématem bylo 

plánované hodnocení VaV na MUNI (tajemníci hodnocení za Ústav P. Holub a O. 

Dostál). Bude zahájena příprava hodnocení Ústavu jako výzkumné infrastruktury. 

Proděkani byli informování i o akci k implementaci EOSC (podklady připravil J. Marek). 

 

2. Příprava výjezdního zasedání Ústavu 

− Probíhají poslední přípravy provozních věcí. 

− Místo odjezdu je autobusové nádraží u Grand hotelu, odjezd v 7:30 hod. (divizní 

připomenou místo odjezdu ve svých divizích). 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice žádá všechny vedoucí (divizí i oddělení), aby před schválením evidence 

pracovní doby u svých zaměstnanců kontrolovali, že je v daném měsíci zadán celý 

fond pracovní doby jako odpracovaný. V rámci pružné pracovní doby je 

vyrovnávacím období na ÚVT jeden měsíc, to znamená, že v daném měsíci musí 

být fond pracovní doby pro daný měsíc veden jako odpracovaný (nelze převádět 

mezi měsíci). 

 

− DITI: 

• Aplikace MUNI pomáhá získala Cenu evropského občana. 

• Byly podány dva projekty do interních výzev projektu EOSC-Life. 

• Bude zřízen komunikační kanál Networking v rámci IT Komunity. 



  

• Spolupracujeme na zprovoznění datové sítě v rámci rozšíření prostor Recetoxu. 

 

− DKSD: 

• CSIRT-MU povede další kyberbezpečnostní kurz pro Univerzitu třetího věku. 

• V rámci celoživotního vzdělávání je možné za Ústav nabídnout kurz na téma data. 

• Proběhla přednáška M. Bartoška v kurzu CORE20. 

• Byl sestaven návrh klíčových elektronických informačních zdrojů MUNI po roce 

2022 – projednání vedením univerzity dne 19.10. (do 15.11. deadline pro zaslání 

na CzechELib) 

 

− DITS: 

• Proběhla schůzka s JAMU – migrace pošty do M365. 

• Dokončena instalace CPS – IP mikrofony a reproduktory. 

• Probíhá podpora ESF. 

• Setkání editorů IT MUNI dne 4.10. 

• Zahájení přípravy change managementu 

• Dotazník spokojenosti CPS – k rozmyšlení další směřování CPS   

 

− DIS: 

• Konala se první schůzka architektonické skupiny v rámci výběrového řízení na 

nový ekonomicko-personální systém MUNI, v plánu jsou schůzky s dodavateli. 

• Proběhla příprava rozpočtu za divizi na rok 2022.  

• Konsolidace stavu projektů v rámci digitalizace: oběh smluv 

 

− O. Dostál informuje o přípravě výběru výsledků do hodnocení VaV – Modul 1 

(excelentní výsledky). Bude zařazeno jako jedno z témat tribuny na výjezdním 

zasedání. 

 

4. HR 

− Proběhla schůzka HR Award koordinátorek – první návrh univerzitního Gender 

Equality Plan nebyl zatím akceptován a bude přepracován. 

− V minulém týdnu se konalo výjezdní zasedání personalistů – v připomínkovém řízení 

je nová podoba Řádu výběrových řízení. 

 

5. Různé 

− Výjezdní zasedání kolegia 18. – 19.10. – ředitel ještě potvrdí, zda se zahájí hned ráno 

nebo až obědem; s tím souvisí případné protažení jednání 19.10. do odpoledních 

hodin. 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT – CZEDER 2021 (19. 

české dny pro výzkum), Cyber Security & Artificial Intelligence Networking Seminar 

24.-25.11. 

 

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://www.horizontevropa.cz/cs/kalendar/yiifcalendarevent/188
https://www.horizontevropa.cz/cs/kalendar/yiifcalendarevent/188
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/cyber-security-artificial-intelligence-networking-seminar-apply-now
https://portal.muni.cz/vyzkum/podpora-vyzkumu/aktuality/aktuality/cyber-security-artificial-intelligence-networking-seminar-apply-now


  

6. Informace z personalistiky 

− Ukončení pracovního poměru k 30.9.2021 – L. Hradil – Automatizované infrastrukturní 

systémy (DITI). 

− Nový pracovní poměr od 4.10.2021 – Mgr. Jana Tulíková – Automatizované 

infrastrukturní systémy (DITI). 

− Bylo otevřeno výběrové řízení na pozici IT specialista/specialistka pro DevOps a 

automatizaci – termín přihlášek 22.10. 

− Výběrové řízení na pozici Cloud specialist 

− Výběrové řízení na pozici Cloud Enthousiast – pro studenty 

− Výběrové řízení na pozici Junior Cloud DevOps Engineer – pro studenty 

 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska             

                          ředitel ÚVT MU   

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/65679
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/65679
https://www.ics.muni.cz/kariera/pracovni-pozice#Cloud-specialist
https://www.ics.muni.cz/kariera/pro-studenty#undefined
https://www.ics.muni.cz/kariera/pro-studenty#Jun-Cloud-DevOps

